REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ARIAN A. MERKURI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA IBRAHIM RUGOVA,
] SHALLVARET
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 692083646

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 914 Nr. koleksioni: 424.
Tirane mé 17/05/2021

Ligjet referuese: i
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021050600050220734
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= KOI'\TI.TRATE{SH»ITJE KU'OTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “RADIO ON” YHPK)

.Sot mé(dﬁatc A .05.2021, para meje Noter ‘ARIAN A. MERKURI, anétar né Dho
Notérrsg;\B}ga Vendore TIRANE me zyré né adresén Tirane, IBRAHIM RUGOVA, S
u ersonalisht:

SHITES: Enver Mehmeti, atésia Skénder, amésia Aishe, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues
né Durrés, me adresé Rr.Dalip Peza: Lagja 17; Nd. 0; Durrés; Durtés; 2006; Duttés, lindur mé
© 22/08/1962, gjendja civile “i martuar”, madhor, rie zotési té. plote juridike pér té Vepgjt’ﬁé?ﬁﬁ,nm etin

" e té cilitu garantova me Letem]oftlm ID nr. 035957983 dhe nr. personal G20822071P, ne cilesing /@f/‘ N
Ortakut me 1 kuote me pjesmarrje 40% dhe Admlmsrmrgél Shogerisa " RADIO O, "':shpl’?ifg_grséi’}" )
juridik rregjistruar ne QKR i pajisur me NIPT}P( Z( @?#&3‘@) me adrese Rr.”Yov d‘fﬁh&}‘%ﬁ o
61/1/3, Tirane. Y \Z., v
SHITES: Gentian Ferhati, atésia Bashkim, amésia M\' ' shtétas Shgqiptar, lmdL}r né Sh(;ké‘& A
banues né Tirané, mé¢ adresé R.Petrela; Nd. 061; H. 00; Ap OO Nijésia Administrative Nr. 9; Tirané 34 /
0000; Tirané, lindur mé 04/06/1978, gjendja civile “i martaar”, madhor, me zotési té plo?&}undjke‘fer .
* € vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Letern]ofum ID nr. 035971327 dhe nr. personal
H80604079N,ne cilesine e Ortakut me 1 kuote me pjesmarrje 60% te kuotave te Shogerisa " RADIO

ON " shpk.

BLERES: Luan Banushi, atésia Nusret, amésia Sabihe, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues
né Tirang, me adresé Koferenca Pezes; Nd. 1; H. 1; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 7; Tiran&; 0000,
Tirané, lindur mé 29/05/1984, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035873534 dhe nr. personal
140529119M,, .

BLERES: Eri Mogi, atésia Mirjan, amésia Mimoza, shtetas Shqiptar, lindur né Kavajé dhe banues né
DURRES, me adresé Epikadeve 00690227, Nd. 22; H. 3; Ap. 12; Durrés; Durrés; 2025; Durtés, lindur
mé 27/02/1991, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér 1dent1tet1n
e té cilit u garantova me Letem]oftlm ID nr. 034904732 dhe nr. personal]10227058U

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré ¢ ¢ ploté, duke iu pérmbajtur
dispozitave té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noteri
redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave t€ kapitalit t€ Shoqérisé ““RADIO ON” Sh.p.k, sipas
kushteve dhe pércaktimeve ligjore té€ méposhtme:

Neni 2
Obijekti i kontratés

Objekt i kontratés éshté shitja nga shitesit kundrejt blerésit, t¢ 100 % (njeqind pér qind) té pjeséve/kuotave ose
2 (dy) kuotave/pjeséve té kapitalit, me njé vleré té pérgjithshme prej 15.000 Euro (pesembedhjetemije), qé
shitésit zotérojné né shoqériné “RADIO ON ” shpk. .

Neni 3

Cmimi i shitjes.

Cmimi total i shitjes sé kuotave qé do t'i paguhet Shitésitt nga prej 15. 000 Euro (pesembedhjetemije), do te
paguhet ne llogarine bankare ne euro te Noterit Arian A.Merkuri prane Union Bank sh.a, i cili pas regjistrimit ne
QKB te kesaj kontrate te shitjes se kuotave ne emer te bleresit, do te beje kalimin e shumes ne logarine bankare, te
Shitesve, z.Enver Mehmeti.
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Neni 4
Palet kage rene dakort ge bleresit Luan Banushi dhe Eri Mogi te marin persiper kryetjen e pagesave te
¢mimit te ShaQerlse RADIO ON shpk deti me date 25.05.2021, i .
' / -
\‘fi-c "y Neni 5
X, Menyra e kalimit te pronesise se kuotave.
Palet kane reQe?Hakort/qe me nenshkrimin e kesaj kontrate, shitesit te humbin pronesine e 100.00%
(n]eqmdperql'{)glj‘tc kyiotave ne kapitalin e shogerise se mesiperme, duke mos patur ne te ardhmen asnje pretendim
pronesie. ' f"_}_ Y
Bleresi me! Achsi'ﬂmmm ¢ kesaj kontrate behet pronar i 100.00% (njeqindpergind) te kuotave ne shoqerine
“RADIO ON” shpk dhe merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimit qe lindin nga zotetimi i ketyre kuotave,
prej dates se lidhjes se kesaj kontrate e ne vazhdim. '
Keshtu, me perfundimin e ketij transaksioni shitje, do te kemi kete zoterim te kuotave ne shogerine “RADIO
ON” shpk :
Bleresi, Eri Mogi, do te zoteroje 1(nje) kuote me pjesmartje ne perqindje 50% (pesedhjeteperqind) Bleresi,
Luan Banushi, do te zoteroje 1(nje) kuote me pjesmartje ne perqindje 50% (pesedhjetepergind) kuotave te
shogerise “RADIO ON” shpk
Administratori i shogerise “RADIO ON” shpk do te jete z.Luan Banushaj per nje periudhe 5 vjecare
2.Shitesit, Gentian Ferhati dhe Enver Mchmctx pas ketij trasaksioni nuk do te zoteroje asnje kuote ne shogerine
“RADIO ON” shpk.’

Neni 6

Detyrimet e shitésitt
Shitésit do té pranojé ¢mimin e shitjes, té parashikuar né Nenin 3, si ¢mimin e ploté dhe pérfundimtar t€ shitjes sé
kuotave, ¢ ai kishte né shoqériné “RADIO ON” Shpk, kuota té cilat tashmé i kalojné Blerésit.
Shitésit garantojné se kuotat, té cilat shiten me kété kontraté, nuk jané té 1éna peng, né dorézani apo té rénduara
me ndonjé lloj tjetér barre dhe se ata jané te vetmit pronare te tyre e gézojné té drejta t€ plota mbi to, fakt te cilen
e verteton me shkresen e Regjistrit te Barrave te Sigurise Tirane dhe per cdo pretendim qe mund te ngrene te
tretet per cenimin e te drejtes se pronesise se pales blerese (eviksjon), ne jam i gateshem dhe i detyruar te
paragitem menjehere me kerkesen e pales blerse dhe te cdo personi tjeter te trete, qe pretendon mbi keto kuota,
para gjithe organeve gjyesore dhe administrative per te mbrojtur te drejetn e tij, si pronar i ligieshem i ketyre
kuotave pas nenshkrimit te kesaj kontrate.
Me nénshkrimin e késaj kontrate, Shitésit heqin doté nga té drejtat q¢ ai kishte mbi kuotat objekt i késaj kontrate,
te drejta qge i kalojne bleresit.
Shitésit do té matrin té gjitha masat pér té garantuar pérmbushjen e té gjitha detyrimeve té marra prej tyre né bazé
dhe pér zbatim té késaj kontrate. '

Neni 7

Detyrimet e Blerésit
Blerési do te paguaj ¢cmimin e bletjes, sipas ménytés sé parashikuar né nenin 4 té késaj kontrate.
Pala blerese ka marre ne dorzim kuotat dhe do te likudoje palen shitese kundrejt cmimit te percaktuar ne nenin 3
te kesaj kontrate, duke mos patur asnje verejtje sipas dokumentit ligjor.

Neni 8
Detyrimet e perbashketa te paleve
Palét ne kété kontrate kane rene dakort dhe do té marrin té gjitha masat pér té regjistruar transferimin e kuotave
objekt i késaj kontrate , né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t&€ Regjistrimit,

NENI 9
Efektet e kontrates

Kalimi i pronesise se kuotave nga pala shitese tek pala blerese palet deklarojne se jane dakort te realizohet
menjehere pas kryerjes se te gjitha detyrimeve ne perputhje me percaktimet e kesaj kontrate nga bleresi dhe
perfundon me regjistrimin e kesaj kontrata prane Qendres KKombetare te Regjistrimit dhe ne perputhje me
percaktimet e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” i ndryshuar.

Kalimi i kuotave sipas kesaj kontrate regjisttohet ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit” i ndryshuar, pas likujdimit te plote te detyrimeve nga pala blerese.

ﬂ Df/ . A p
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Neni 10
i, Gjuha e Kontratés
ﬁ'&ﬁ ekzemplaré. né gjuhén shqipe, té gjitha t€ njévlershme dhe origjinale nga té

Kjo kontraté petg?défgs _
cilat njé géndron n'c('zyrégp),}e?.’ététisé njé kopje duhet té depozitohet né Zyrén e Regjistrit Tregtar prané Qendrés
Kombétare té Reggs'géifg‘ﬁ Qflﬁ{R), n;é kopje duhet té depozitohet né seliné e shoqérisé dhe nga njé kopje ¢ merr
secila palé. RS i a4
Secila prej paléve né l{gttelﬁbné té do té marré njé ekzemplar t€ kontratés.

5 L AN A [ s . . oy .
Kjo kantraté ﬁals&;{l.}xlexu@ phe zé té larté Shitésitt dhe Blerési, deklaruan se e kuptuan pérmbaijtjen e saj, ata

mé deklaruan qctqjo éshté yé?ﬁétﬁuthje té ploté me vullnetin e tyre t€ liré, u nénshkrua prej tyre né praniné time
dhe uné noteri ¢ vértetojatefic bazé té ligjit.

SHITESIT - 'BLERESI
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. /REPUBLIKA E SHQIPERISE
SAUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
KRYETARI

Nr.}_f?[prot. Tirané, méSe. _7_.2021

Lénda: Njoftim vendimi

SHOQERISE “RADIO ON” SH.P.K.
Rruga “Ibrahim Rrugova”, Ndértesa nr. 28, Hyrja 8, Njésia nr. 5, Tirané

- SHOQERISE “RTV ADRIA-MED” SH.P.K. .~
Rruga “Shyqyri Bérxolli”’, Ambient Shérbimi Nr. 28, Seksioni B, Akset D-H dhe 1-3, Kati
+1, Njésia Bashkiake Nr. 10, Tirané

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), n€ mbledhjen e tij t€ radhés, me vendimin nr. 66,
daté 27.04.2021, ka vendosur:

1. Kalimin e té drejtave té licencés sé shogérisé “RTV ADRIA-MED” sh.p.k., pér subjektin
audio privat “Radio Durrési”, tek shogéria “RADIO ON” sh.p.k., me NIPT:
M11424023B, administrator z. Enver Mehmeti, ortaké Gentian Ferhati me 60% té
kuotave dhe Enver Mehmeti me 40% t€ kuotave.

2. Licenca e shogérisé “RTV ADRIA-MED” sh.p.k., pér subjektin audio privat “Radio
Durrési”, béhet e pavlefshme.

Bashkélidhur vendimi i AMA-s nr. 66, daté 27.04.2021.

‘M‘ e Rr. "Papa Gjon Pali 11", Nr. 15, 1010, Tirané | www.ama.gov.al
AUDIQVIZIVE Tel. +355 4 2233006 | Email. info@ama.gov.al



REPUBLIKA é SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

NeAZ7 3 prot., Tirang, méZ# . E] 2021

VENDIM
NR. 66, DATE 27.04.2021
PER

SHQYRTIMIN E KERKESES SE PARAQITUR NGA SHOQERIA “RTV- ADRIA
MED” SH.P.K., PER KALIMIN E TE DREJTAVE TE LICENCES Sit SHOQERISE
“RTV-ADRIA MED” SH.P.K., PER SUBJEKTIN AUDIO “RADIO DURRESI”,
TEK SHOQERIA “RADIO ON” SH.P.K.

Autoriteti | Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar
Sami Nezaj Zgvendéskryetar
Gledis Gjipali Anétar
Suela Musta Anétar

pasi mori n& shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket paléve:

Kérkues: Shogéria “RTV-ADRIA MED” sh.p k.,

Objekt: Shqyrtimi i kérkesés sé paraqitur nga shogéria “RTV- ADRIA MED” sh.p.k.,
pér kalimin e t& drejtave & licencés sé shoqérisé “RTV-ADRIA MED”
sh.p.k., pér subjektin audio “Radio Durrési”, tek shoqéria “Radio ON? sh.p.k.

Baza Ligjore: Nenet 19, pika 16 dhe 55, pika 6 t& ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive
n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

VEREN

Ké&shilli Kombétar i Radios dhe Televizionit (sot Autoriteti i Mediave Audiovizive), AMA,
me vendimin nr. 202, daté 20.12.2010, ka licencuar shoqéring “Radio Durrési” sh.p.k., pér
ofrimin e shérbimit audio pér subjektin “Radio Durrési”. Me vendimin nr. 252, dat&
21.12.2016, AMA ka vendosur kalimin e t& drejtave t& licencés tek shogéria “RTV Adria-
Med” sh.p.k., ndérsa me vendimin nr. 98, dat& 11.07.201 9, ka vendosur rinovimin e licencés
s¢ subjektit. Me vendimin nr. 170, daté 18.11.2019, AMA, ka miratuar ndryshime né
strukturén e pronésisé s& subjektit si dhe ndryshimin e emrit t& subjektit audioviziv nga “Tv ~
Adriamed” né “Premium Channel”. Afati i vlefshmérisé s& licencés pérfundon né daté
30.12.2023.

A}’
e £ Aronmn Ry, "Papa Gion Pali I, Nr. 15,1010, Tirand | waviv.ama.gos .al&,‘b
{7 | AUnovinwe Tel. +355 4 2233006 f 'mail. infoama.goy al
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Nga ana tjetér, shtiq&nq_:fRTV- ADRIA MED” sh.p.k., &shté e pajisur me licencé shérbim
programi audioviZiy ZPrémium Channol”, pér t& ofruar shérbim né Qarqet Tirang, Durrés dhe
Fier. Afati i-defshmerisé s& licencés s& shérbimit éshté deri né datén 01.10.2027.

Struktura e pronésisé sé shoqérisé “RTV-ADRIA-MED” sh.p.k., &sht&: z. Enver Mehmeti,
ortak me 40% t& kuotave dhe z. Gentian Ferhati, ortak me 60% t& kuotave.

Shogéria “RTV-ADRIA MED” sh.p.k., me shkresén nr. 1041 prot., datg 02.03.2021, t&
depozituar prané AMA-s, ka njoftuar krijimin e njé subjekti t& ri tregtar, shoqéria “Radio
ON” sh.p.k., dhe ka kérkuar kalimin e t& drejtave t& licencés s& shoqérisé “RTV-ADRIA
MED?” sh.p.k., pér subjektin audio “Radio Durrési”, tek shogéria “Radio ON” sh.p.k.

Duke gené se shoqéria “Radio ON” sh.p.k., &shté subjekt tregtar me personalitet t& ndryshém
Juridik nga shogéria “RTV-Adria Med” sh.p.k., licencuar pér subjektin audio privat “Radio
Durrési”, AMA me shkresat nr. 1480 prot., daté 13.04.2021 dhe nr. 1041/1 prot., dat&
11.03.2021, ka kérkuar nga subjekti depozitimin e dokumentacionit t& méposhtém:

1. Ekstraktin Historik pér t& dhénat e shoqgrisé “Radio ON” sh.p.k., origjinal ose kopje e
njésuar me origjinalin;

2. Té& dhénat mbi kapitalin financiar t& shoqgrisg, né masén 2,500,000 leké, né njé nga

format e mé&poshtme, i pasqyruar né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit ose i vértetuar

nga eksperti kontabél i miratuar/autorizuar;

Raport t€ detajuar mbi aspektet e funksionimit ekonomik t& shoqérisé “Radio ON”

sh.p.k., pérfshiré kétu parashikimet pér shpenzimet dhe t& ardhurat pér ¢do vit, deri né

pérfundim té afatit t& vlefshmérisé sé licencés sé subjektit, data 30.12.2023;

4. Dokumente zyrtare mbi vetité dhe ekspertizén e organeve drejtuese t& shoqérisé;

Strukturén programore (orét e transmetimit né dité, programin javor t& transmetimit,

raporti i koh&s s& transmetimit q& do t& z&né emisionet e prodhuara veté né lidhje me

gjith& kohén e transmetimit, t& dhénat statistikore pér llojet e programeve qé do t&

transmetohen, pérmbajtja e programeve kryesore q& do t& transmetohen) dhe tematikén

e programacionit, nése do t& p&sojé ndryshime;

6. T& dhénat mbi numrin e punonjésve qé subjekti parashikon t& punésojé;

7. Listén emérore t& anétaréve té Bordit Drejtues dhe Curriculum Vitae t& tyre.

(93}

bt

Po ashtu subjektit i &sht& kérkuar t& depozitojé Certifikatén e Regjistrimit t& Logos apo
Markés, t& |&shuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Pron&sisé Industriale (DPPI), lidhur me
pérdorimin e emrit “Radio ON”, né rast t& ndryshimit t& emrit t& subjektit audio nga “Radio
Durrési” né “Radio ON”,

NE vijim t& kérkesave t& AMA-s, subjekti ka depozituar me shkresat nr. 1480 prot., daté

29.03.2021, nr. 1480/1 prot., daté 12.04.2021 dhe nr. 1480/3 prot., dat€¢ 14.04.2021,

dokumentacionin e méposhtém:

1. Emértimin, vendndodhjen dhe pérfagésuesin ligjor t& shogérisé “Radio ON” sh.p.k., z.
Enver Mehmeti;

2. Ekstraktin e Regjistrit Tregtar pér t& dhénat e shoqérisé “Radio ON” sh.p.k., & datés
25.03.2021, nga i cili rezulton se: NIPT: M11424023B; Subjekti &shté regjistruar si i tillé

né datén: 24.02.2021; Zyra gendrore e shogérisé: Rruga “Ibrahim Rrugova”, Ndértesa nr. |
28, Hyrja 8, Njésia nr. 5, Tirang; Objekti i veprimtarisé: “Té ushtrojé aktivitetin né £

B AToREnt Rr."Papa Gion Pali " N 150 1010 Tiranc | www,ama.goy al
5.1 AUDIOVIZIVE Tel, #3554 2233006 | Fwmail. inlo @ ama.goy al
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l@'@g sé transmetimit pér radio, pérfshi prodhimin, transmetimin dhe

Sfushén e vepri

P

ritransmetirgg% gag’mmeize dhe informacioneve me ané té zérit, sinjaleve 1é koduara
pér publikun nep ,Hggf‘.wléve elektromagnetike.....”; Administrator i shoqérisé: Enver

Mehmeti; Ortaﬁé\t@'s}n@é"risé: Gentian Ferhati me 60% t& kuotave dhe Enver Mehmeti
me 40% & kuotave;\Enri tregtar: Radio ON; Statusi: Aktiv;

3. Saktésimin se do t€ vijojé t& pérdoré emrin “Radio Durrési”:

4. Te dhénat mbi programet t& subjektit “Radio Durrési”, ku kryesisht programacioni i saj
&shté i dedikuar muzikés shqiptare dhe t& huaj dhe materiali i folur z&, mbi 50% t& koh&s
s€ transmetimit;

5. Listén emérore t& anétareve t& Bordit Drejtues dhe Curriculum Vitae t& tyre si mé poshté:
Enver Mehmeti; Gentian Ferhati; Fioralba Cena; Zamira Musaraj dhe Entela Hoxha;

6. Kapitalin financiar sipas vlerés aseteve né masén 31,500 euro, t& pérgatitur nga Audituesi
Ligjor Luan Gosnishti, dat& 13 prill 2021. Sipas Bankés sé Shqipérisé, kursi i kémbimit
mé daté 13 prill 2021 &shté 122,99 leké/euro. Pra vlera e aseteve &shté 3,874,185 lekg;

7. Parashikimin e planit ekonomiko - financiar pér periudh&n 2021-2025, t& ndaré né vite.

Po ashtu, subjekti, né datén 15.04.2021, ka kryer pagesén né masén 50.000 lek&, né zbatim
€ vendimit € AMA nr. 220, daté 01.12.2017 “Mbi pércaktimin e pagesave pér
licencé/autorizim dhe shérbimet q& kryhen nga Autoriteti i Mediave Audiovizive”, pér
miratimin e ndryshimeve né t& dhénat e licencés.

Nga verifikimi i kryer rezulton se ortakét e shoqgrisé “Radio ON” sh.p.k., Enver Mehmeti,
me 40% té kuotave dhe Gentian Ferhati, me 60% t& kuotave, zotérojné kuota edhe né subjekte
t& tjeré audiovizivé: Konkretisht, né shogéring “RTV-ADRIA-MED” sh.p.k., e pajisur me
licencg shérbimi programi audioviziv “Premium Channel”, me strukturé pronésie: Enver
Mehmeti, me 40% t& kuotave dhe Gentian Ferhati, me 60% t& kuotave si dhe né shogériné
“Premium Media” sh.p.k., e pajisur me autorizim pér ofrim shérbimi programi audioviziv
online “Premium Travel”, me struktur& pronésie: Enver Mehmeti, me 70% t& kuotave dhe
Gentian Ferhati, me 30% t& kuotave.

Bazuar né nenin 62 t€ ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”,
t& ndryshuar: “7. Njé person fizik ose juridik qé ka 100 pér qind té aksioneve né njé shogéri
qé zotéron njé licencé transmetimi audioviziv lokale apo rajonale, mund té marré vetém njé
licencé 1€ dyté pér transmetim audio lokale apo rajonale. Njé person fizik ose juridik qé ka
100 pér gind té aksioneve né njé shogéri gé zotéron njé licencé transmetimi audio lokale apo
rajonale, mund té marré vetém njé licencé transmetimi audiovizive lokale apo rajonale.

Sa mé sipér, gézimi i kuotave nga ortakét e shoqérisé “Radio On” sh.p.k., z. Enver Mehmeti
dhe z. Gentian Ferhati edhe né shoqéringé “RTV-ADRIA MED” sh.p.k., licencuar pér
subjektin audioviziv “Premium Channel”, nuk bie ndesh me parashikimet e nenit 62 t& ligjit
organik, pasi nj€ person fizik q& ka kuota né njé subjekt t& licencuar pér shérbim audioviziv,
sikurse &shté shogéria “RTV-Adria-Med”, ka té drejté t& marré njé licencé t& dyts pér
transmetim audio lokale apo rajonale, sikurse &shté shogéria “Radio On” sh.p.k.

Ndérkoh&, gézimi i kuotave t& ortakéve t& shoqgérisé “Radio On” sh.p.k., né shoqériné
“Premium Media” sh.p.k., duke qen& se kjo shoqéri &shté e pajisur me autorizim pér ofrim
shérbimesh mediatike dhe nuk shfrytézon frekuenca radtiotelevizive pér oftimin e shérbimit,

nuk bie ndesh me kérkesat e nenit 62 t& ligjit nr. 97/2013, t& sipércituar, q& parashikon
kufizimet e pronésisé né transmetimet audio dhe audiovizive tok&sore.
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Bazuar né nenin 55, pika 6 t& ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive n& Republikén e
Shqipérise”, t¢ ndryshuar: “6. ... Né rast se mbajiési i licencés dhelose autorizimit, hyn né
marrédhénie juridike civile, objekt i té cilave éshté edhe veprimtaria e licencuar/autorizuar,
atéheré pér chﬁh@/ose kalimin e té drejtave qé burojné nga licenca dhe/ose autorizimi
kérkohet mz‘raéi"qg{f?A MA-s. Subjektit qé ka fituar kéto té drejta, miratimi i jepet né formén e

njé licence diestse autorizimi 1€ ri me 1é njéjtén pérmbajtje.... "

N& rastin konkret, AMA konstaton se pér shkak t& krijimit & njé subjekti t& ri tregtar “Radio
ON” sh.p.k., t& drejtat e licencés s¢ shogérisé “RTV-ADRIA MED” sh.p.k., pér subjektin
audio privat “Radio Durrési”, do t'i transferohen shoqérisé “Radio ON” sh.p.k.

Pér sa mé sipér kérkesa e subjektit éshté e mbéshtetur né ligj,

PER KETO ARSYE,

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né mbéshtetje t& nenit 19, pika 16 dhe nenit 55, pika 6 t&
ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar,

VENDOSTI:

I. Kalimin e t& drejtave t& licencés s& shogérisé “RTV- ADRIA MED” sh.p.k., pér subjektin
audio privat “Radio Durrési”, tek shogéria “RADIO ON” sh.p.k., me NIPT:
M11424023B, administrator z. Enver Mehmeti, ortaké Gentian Ferhati me 60% té kuotave
dhe Enver Mehmeti me 40% té kuotave. ‘

- Licenca e shogérisé “RTV-ADRIA MED” sh.p.k., pér subjektin audio privat “Radio
Durrési”, béhet e pavlefshme.

- Ngarkohet administrata ¢ AMA-s pér kryerjen e veprimeve t& métejshme né zbatim t&
kétij vendimi.

o]

(']

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Kryetar: Gentian

Zévendéskryetar: Sami

Anétaré: Gledis
Suela
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

'EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER T]‘?
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQIRI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) M11424023B
2. Data e Regjistrimit 24/02/2021
3. Emri i Subjektit RADIO ON
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/02/2021
6.

Kohézgjatja

Nga: 23/02/2021

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njesia Nr. 5, Rruga Ibrahim
Rugova, Ndertesa Nr. 28, Hyrja 8

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Te ushtroje aktivitetin ne fushen e veprimtaris se trasmetimit
per radio, perfshi prodhimin, ‘transmetimin  dhe
ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te cdo lloji
me ane te zerit, sinjaleve te koduara per publikun nepermjet
valeve elektromagnetike, kabllove perseritesve, sateliteve
apo me cdo mjet tjeter. Per kryerjen e veprimtarise se saj
shogeria do te hape njesi sherbimi e tregetimi, duke
bashkepunuar me persona fizik e juridik vendas dhe te huaj.

10. Administratori/ét

Enver Mehmeti

10.1 Afati i emérimit Nga: 23/02/2021 | Deri: 23/02/2026
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét GentianFerhati
1




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DL MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
S, QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
12.1 Vlera e kapitalit Para: 60.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 60,00

*T¢é pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

12.4 Komente (nése ka)

13. Ortakeét EnverMehmeti
13.1 Vlera e kapitalit Para: 40.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 40,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetéem nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

13.4 Komente (nése ka)

14. Vende t€ tjera té ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: RADIO ON
E-Mail: enver@vas.al

15. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht Telefon: 0692021655

16. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Akti i themelimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-663704-02-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit

Daté: 07/05/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t€ sportelit)
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Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2021/05/07 14:10:41 +02:00
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Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




